Pregoeira, que acato na íntegra, HOMOLOGO o Pregão Eletrônico 
nº 039/2019, referente ao objeto em epígrafe, com os respectivos valores 

unitários, entre parênteses, para os lotes indicados, ofertados pela 
empresa adjudicatária abaixo: - FBS ALIMENTOS EIRELI, para o lote: 
01 no valor global estimado de R$ 569.565,00 (quinhentos e sessenta e 
nove mil, quinhentos e sessenta e cinco reais), sendo os unitários 01 (R$ 
0,37), 02 (R$ 6,21), 03 (R$ 0,34), 04 (R$ 0,76) e 05 (R$ 0,73) na cota 
principal; 02 no valor global estimado de R$ 189.855,00 (cento e oitenta 
e nove mil oitocentos e cinquenta e cinco reais), sendo os unitários 01 
(R$ 0,37), 02 (R$ 6,21), 03 (R$ 0,34), 04 (R$ 0,76) e 05 (R$ 0,73) na 
cota reservada. Publique-se na forma da lei. Encaminhe-se: 1. Registro 
da homologação, publicação, lavratura da Ata de Registro de Preços, 
registro no sistema de licitações, controle e emissão das Autorizações

[...]

– PRODESP para prestação serviços técnicos de informática relativos 
a cessão de informações do banco de dados do DETRAN para o 
processamento de multas de trânsito referentes ao Município de Atibaia/
SP, por um período de 12 meses, no valor total de R$ 386.400,00 
(trezentos e oitenta e seis mil e quatrocentos reais), nos termos do 
artigo 24, inciso VIII da Lei de Licitações n.º 8.666/93, de acordo com 
o parecer da Procuradoria-Geral do Município constante nos autos, 
e determino a publicação na Imprensa Oficial no prazo de 05 (cinco) 

dias, em conformidade com o disposto no artigo 26 da Lei n.° 8.666/93.